

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020

Processo Administrativo Nº 030/2020

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ELISANGELA HEIDGGER BENTO WATFE

Data de Publicação: 11/03/2020 14:03:59

TOTAL DO PROCESSO: **482.930,75**

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI ME **23.121.920/0001-63** **108.777,80**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 049 8,99 **Total: 179,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SEPTMAX Modelo:

Descrição: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES frasco c/ 1L

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 179,80

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 049 0,53 **Total: 1.590,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUDAN Modelo:

Descrição: ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10, GRAMATU ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/, PESO APROXIMADO DE 21,8 G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM FIOS DE ALTA TENSÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NOS SENTIDOS LONGITUDINAIS E TRANSVERSAIS; ESPESSURA E TEXTURA UNIFORMES; ISENTA DE IMPUREZAS, RASGOS, FIAPOS, FIOS SOLTOS E QUAISQUER OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO; ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, COM APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, EMBALAGEM: INDIVIDUAL CONTENDO IMPRESSOS EM LÍNGUA PORTUGUESA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE: 90% DO PRAZO TOTAL DÁ VALIDADE DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA COM 20 UNIDADES

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,53** Total Item: 1.590,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 049 0,73 **Total: 2.190,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LUDAN Modelo:

Descrição: ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15, GRAMATU ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/, COM PESO APROXIMADO DE 32,7 G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM FIOS DE ALTA TENSÃO, COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NOS SENTIDOS LONGITUDINAIS E TRANSVERSAIS; COM ESPESSURA E TEXTURA UNIFORMES; ISENTA DE IMPUREZAS, RASGOS, FIAPOS, FIOS SOLTOS E QUAISQUER OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO; ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, COM APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, EMBALAGEM: INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO OU PLÁSTICA PARA A ESTERILIZAÇÃO A RAIOS GAMA. FAVORECER ABERTURA EM TÉCNICA ASSÉPTICA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO E TER IMPRESSOS EM LÍNGUA PORTUGUESA AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, REGISTRO NA ANVISA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA COM 20 UNIDADES

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,73** Total Item: 2.190,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 013 0,97 **Total: 2.910,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ERIMAX Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, GRA ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, CONFECCIONADA: EM TECIDO DE ALGODÃO NO SENTIDO DA TRAMA E POLIAMÍDICO VISCOSE NO SENTIDO DO URDUME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NOS SENTIDOS LONGITUDINAIS E TRANSVERSAIS, NÃO PODENDO DESFIAR NAS LATERAIS, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA COM 20 UNIDADES

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,97** Total Item: 2.910,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 057 2,38 **Total: 238,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: POLAR FIX Modelo:

Descrição: ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 15 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA ENROLADA S ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 15 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA ENROLADA SOBRE EIXO PLÁSTICO RÍGIDO, COM GESSO EM CAMADAS UNIFORMES IMPREGNADO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS 100% ALGODÃO OU SOBRE GAZE DE ALGODÃO COM 15 FIOS POR CM², ACABAMENTO LATERAL COM CORTE SINUOSO (ZIG-ZAG) PARA EVITAR DESFIAMENTO. APÓS MOLHADA COM ÁGUA A ATADURA GESSADA DEVE APRESENTAR TEXTURA SUAVE, CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADE AO TATO. O TEMPO DE SECAGEM (ENDURECIMENTO) DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL IMPERMEÁVEL CONTENDO IMPRESSOS EM LÍNGUA PORTUGUESA: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.852. PRAZO DE VALIDADE: 90% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA EXIGENCIAS: REGISTRO NA ANVISA, MARCA E FABRICANTE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA COM 20 UNIDADES ROLO 3,00M

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,38** Total Item: 238,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 029 1,48 **Total: 1.480,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: EQUIPO BOMBA INFUSORA, TIPO: P, NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PVC CRISTA EQUIPO BOMBA INFUSORA, TIPO: P, NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PVC CRISTAL, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C,FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: CONECTOR ESCALONADO P, Sonda C, TAMPa, TIPO BOMBA: PERISTÁLTICA ROTATIVA, ESTERELIDADE: ESTÉRIL,DESCARTÁVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVE FAVORECER ABERTURA EM TÉCNICA ASSÉPTICA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO, IMPRESSOS EM LÍNGUA PORTUGUESA AS INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, INDICAÇÃO DE MATERIAL ESTÉRIL, LIVRE DE PIROGÊNIO E ENDOTOXINAS BACTERIANAS, REGISTRO NA ANVISA, INDICAÇÃO DE AUSÊNCIA DE LÁTEX E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS, PRAZO DE VALIDADE, 90% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,48** Total Item: 1.480,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 057 2,60 **Total: 2.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARBOX Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:7 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, PROJETADO DE FORMA A PERMITIR AUTOCLAVAGEM E INCINERAÇÕES EM CONFORMIDADE COM OS ÓRGÃOS ESTADUAIS DE SAÚDE PÚBLICA E CONTROLE AMBIENTAL, NA COR AMARELA TRANSLÚCIDA PODENDO SER VISUALIZADO O CONTEÚDO. A TAMPA E BOCAL DEVE EVITAR O CONTATO E O RETORNO DO MATERIAL DESCARTADO SOBRE TAMPA, DE FECHAMENTO SEGURO LIVRE DE VAZAMENTOS. APRESENTAR O SÍMBOLO INTERNACIONALMENTE NORMATIZADO PARA MATERIAL INFECTANTE E LINHA DEMARCATÓRIA DE ENCHIMENTO, ASSIM COMO DEMAIS IDENTIFICAÇÕES E ADVERTÊNCIAS (NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) NA COR PRETA IMPRESSA DE TINTA ATÓXICA E APIROGÊNICA. O COLETOR DEVE POSSUIR ALÇAS PARA TRANSPORTE OU ENCAIXE PARA AS MÃOS. EXIGÊNCIA REGISTRO NA ANVISA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATENDER AS NORMAS DA NR-32 E RDC-306, CONFORME PORTARIA CVS N.21, DE 10/09/2008, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO TIPO USO:DESCARTÁVEL

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 2.600,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 057 18,24 **Total: 91.200,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: GAZETEX Modelo:

Descrição: COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS,CM2, MODE COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, PRODUTO NÃO ESTÉRIL UTILIZADO PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E EXSUDATOS, LIMPEZA, COBERTURA DE CURATIVOS EM GERAL E ANTI-SEPSIA DA PELE E/OU MUCOSAS. DOBRADA UNIFORMEMENTE PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO. DEVE POSSUIR DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2 E PESO DE 1 G POR UNIDADE. CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO E DEVEM SER ALVEJADAS, ISENTAS DE IMPUREZA, SUBSTANCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. EMBALAGENS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MÍNIMO DE 490 GRAMAS POR PACOTE, EMBALAGEM: INDIVIDUAL DEVE CONTER NA SUA PARTE EXTERNA IMPRESSOS EM LÍNGUA PORTUGUESA AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO, PESO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO PACOTE 500 UNIDADES

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 18,24** Total Item: 91.200,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 038 3,20 **Total: 320,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:16 FREN SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTAVEL. EMBALAGEM: DUPLA, SENDO A EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E A INTERNA EM POLIETILENO PICOTADO NAS EXTREMIDADES, FAVORECENDO A ABERTURA EM TÉCNICA ASSÉPTICA E GARANTINDO A ESTERILIDADE DO PRODUTO, DEVE TER IMPRESSOS EM LÍNGUA PORTUGUESA AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, Nº DE REGISTRO NA ANVISA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 320,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 029 2,86 **Total: 572,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FREN SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTAVE. EMBALAGEM: DUPLA, SENDO A EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E A INTERNA EM POLIETILENO PICOTADO NAS EXTREMIDADES, FAVORECENDO A ABERTURA EM TÉCNICA ASSÉPTICA E GARANTINDO A ESTERILIDADE DO PRODUTO, DEVE TER IMPRESSOS EM LÍNGUA PORTUGUESA AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, Nº DE REGISTRO NA ANVISA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,86** Total Item: 572,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 057 2,86 **Total: 286,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:20 FREN SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTAVEL. EMBALAGEM: DUPLA, SENDO A EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E A INTERNA EM POLIETILENO PICOTADO NAS EXTREMIDADES, FAVORECENDO A ABERTURA EM TÉCNICA ASSÉPTICA E GARANTINDO A ESTERILIDADE DO PRODUTO, DEVE TER IMPRESSOS EM LÍNGUA PORTUGUESA AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, Nº DE REGISTRO NA ANVISA E APRESENTAR CÓDIGO DE BARRAS, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,86** Total Item: 286,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 093 4,42 **Total: 442,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 22, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUP SONDA, LÁTEX SILICÓNIZADO, FOLEY, Nº 22, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁL

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,42** Total Item: 442,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 093 0,68 **Total: 34,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, M SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 4, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,68** Total Item: 34,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 057 0,67 **Total: 33,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, M SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 6, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,67** Total Item: 33,50

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 093 0,73 **Total: 36,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, M SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 8, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,73** Total Item: 36,50

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 049 0,82 **Total: 41,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, M SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 10, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,82** Total Item: 41,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 049 0,80 **Total: 40,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, M SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 12, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 40,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 057 0,89 **Total: 44,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, M SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 14, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,89** Total Item: 44,50

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 093 0,97 **Total: 48,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, M SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 16, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,97** Total Item: 48,50

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 093 2,51 **Total: 502,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: CIEX Modelo:

Descrição: FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPO FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:TRANSPARENTE ROLO C/ 5MTS

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,51** Total Item: 502,00

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 013 3,99 **Total: 3.990,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500ML / GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, FORMA FARMACEUT SORO GLICOSADO 5% 500ML / GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC BOLSA 500,00 ML

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 3.990,00

FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 25.034.906/0001-58 33.000,00
LTDA

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 060 1,87 Total: 9.350,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 G X 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS EM LÍNGUA PORTUGUESA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E RESPONSÁVEL TÉCNICO.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 1,87** Total Item: 9.350,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 096 2,84 Total: 14.200,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS EM LÍNGUA PORTUGUESA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 2,84** Total Item: 14.200,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 096 1,89 Total: 9.450,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18 G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS EM LÍNGUA PORTUGUESA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 9.450,00

GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 17.472.278/0001-64 122.642,70
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 070 1,90 Total: 19.000,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:23 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:23 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS EM LÍNGUA PORTUGUESA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO.

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 19.000,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 098 1,07 Total: 749,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HARSORIA Modelo: HARSORIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VEN CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 16, COMPRIMENTO CERCA 50, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 1,07** Total Item: 749,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 070 1,47 **Total: 1.029,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HARSORIA Modelo: HARSORIA

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VEN CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 18, COMPRIMENTO CERCA 45, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO.

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 1,47** Total Item: 1.029,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 070 1,36 **Total: 2.040,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HARSORIA Modelo: HARSORIA

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VEN CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 20, COMPRIMENTO CERCA 30, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 1,36** Total Item: 2.040,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 035 1,25 **Total: 2.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HARSORIA Modelo: HARSORIA

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VEN CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22, COMPRIMENTO CERCA 25, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 2.500,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 035 1,39 **Total: 6.950,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HARSORIA Modelo: HARSORIA

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VEN CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 24, COMPRIMENTO CERCA 20, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 1,39** Total Item: 6.950,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 098 3,18 **Total: 318,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: POLAR FIX Modelo: POLAR FIX

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, CAR ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA ENROLADA SOBRE EIXO PLÁSTICO RÍGIDO, COM GESSO EM CAMADAS UNIFORMES IMPREGNADO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS 100% ALGODÃO OU SOBRE GAZE DE ALGODÃO COM 15 FIOS POR CM², ACABAMENTO LATERAL COM CORTE SINUOSO (ZIG-ZAG) PARA EVITAR DESFIAMENTO. APÓS MOLHADA COM ÁGUA A ATADURA GESSADA DEVE APRESENTAR TEXTURA SUAVE, CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADE AO TATO. O TEMPO DE SECAGEM (ENDURECIMENTO) DEVE SER DE NO MÁXIMO 7 MINUTOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL IMPERMEÁVEL CONTENDO IMPRESSOS EM LÍNGUA PORTUGUESA: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.852. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA COM 20 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE: 90% DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE DO PRODUTO NA DATA DA ENTREGA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO ROLO 2.00M

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,18** Total Item: 318,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 070 1,08 **Total: 43,20**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: POLAR FIX Modelo: POLAR FIX

Descrição: HASTE FLEXÍVEL, MATERIAL HASTE PLÁSTICO, TIPO HASTE COM RANHURAS, MATE HASTE FLEXÍVEL, MATERIAL HASTE PLÁSTICO, TIPO HASTE COM RANHURAS, MATERIAL PONTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM 2 PONTAS COM APROXIMADAMENTE COMPRIMENTO: 7CM, ESPESSURA: 2,5MM, EMBALAGEM: CAIXA COM 75 UNIDADES, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 1,08** Total Item: 43,20

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 070 18,77 **Total: 938,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: ESTETOSCÓPIO, TIPO:BIAURICULAR, ACESSÓRIOS:OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HAST ESTETOSCÓPIO, TIPO:BIAURICULAR, ACESSÓRIOS:OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE:HASTE AÇO INOX, TUBO:TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR:AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO:ADULTO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 18,77** Total Item: 938,50

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 054 38,80 **Total: 776,00**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: FARMAX Modelo: FARMAX

Descrição: IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FAR IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 38,80** Total Item: 776,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 035 0,22 **Total: 220,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FARMATEX Modelo: FARMATEX

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AG CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,22** Total Item: 220,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 098 0,24 **Total: 480,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AG CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,24** Total Item: 480,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

| | | | | |
|--|--------------------------|-------------------|--------------------|------------------------|
| LOTE 55 | Quant.: 1 | Num: 035 | 0,58 | Total: 1.160,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: DESCARPACK | Modelo: DESCARPACK | |
| Descrição: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AG CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 0,58 | | | Total Item: 1.160,00 |
| LOTE 56 | Quant.: 1 | Num: 070 | 0,22 | Total: 440,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: DESCARPACK | Modelo: DESCARPACK | |
| Descrição: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AG CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 0,22 | | | Total Item: 440,00 |
| LOTE 57 | Quant.: 1 | Num: 070 | 0,23 | Total: 460,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: FARMATEX | Modelo: FARMATEX | |
| Descrição: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AG CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 0,23 | | | Total Item: 460,00 |
| LOTE 67 | Quant.: 1 | Num: 070 | 0,45 | Total: 225,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: SOLIDOR | Modelo: SOLIDOR | |
| Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:10 FR SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:10 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, | | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 0,45 | | | Total Item: 225,00 |
| LOTE 68 | Quant.: 1 | Num: 098 | 0,47 | Total: 1.175,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: SOLIDOR | Modelo: SOLIDOR | |
| Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:12 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS:LUBRIFICADA, ESTERILIDADE:ESTÉ | | | | |
| Quantidade: 2.500 | Valor Unit.: 0,47 | | | Total Item: 1.175,00 |
| LOTE 81 | Quant.: 1 | Num: 035 | 2,26 | Total: 6.780,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: EQUIPLEX | Modelo: EQUIPLEX | |
| Descrição: CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJET CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC 100 ML | | | | |
| Quantidade: 3.000 | Valor Unit.: 2,26 | | | Total Item: 6.780,00 |
| LOTE 82 | Quant.: 1 | Num: 098 | 2,52 | Total: 7.560,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: EQUIPLEX | Modelo: EQUIPLEX | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJET CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC 250 ML

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,52** Total Item: 7.560,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 098 2,92 **Total: 14.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EQUIPLEX Modelo: EQUIPLEX

Descrição: CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJET CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC 500 ML

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 2,92** Total Item: 14.600,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 098 6,26 **Total: 1.252,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:COM TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR :SEM COR, GRAMATURA :CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX EMBALAGEM COM 100 UNIADES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,26** Total Item: 1.252,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 070 20,93 **Total: 41.860,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RMDESC Modelo: RMDESC

Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO:NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXIC MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO:NÃO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO:4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, COR:BRANCA, TIPO USO:DESCARTÁVEL. CONTENDO EXTERNAMENTE IMPRESSOS EM LÍNGUA PORTUGUESA: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, BFE, FABRICANTE, LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 20,93** Total Item: 41.860,00

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 098 3,84 **Total: 192,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SANBIOL Modelo: SANBIOL

Descrição: RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FEC RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO BOLSA 500,00 ML

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,84** Total Item: 192,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 035 32,00 **Total: 640,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: FARMAX Modelo: FARMAX

Descrição: IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FAR IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO:A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO DEGERMANTE FRASCO DE 1000 ML

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 640,00

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 098 30,00 **Total: 3.000,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COR:PRETO, FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,4 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 3.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 103 | Quant.: 1 | Num: 098 | 29,00 | Total: 2.900,00 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | | |
|---------|----------------|----------------|-----------------|--|
| Item: 1 | Unidade: CAIXA | Marca: PROCARE | Modelo: PROCARE | |
|---------|----------------|----------------|-----------------|--|

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, COR:PRETO, FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:1,50 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL CAIXA COM 24 UNIDADES

| | | | | |
|-----------------|---------------------------|--|--|----------------------|
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 29,00 | | | Total Item: 2.900,00 |
|-----------------|---------------------------|--|--|----------------------|

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 104 | Quant.: 1 | Num: 035 | 37,00 | Total: 3.700,00 |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | | |
|---------|----------------|----------------|-----------------|--|
| Item: 1 | Unidade: CAIXA | Marca: PROCARE | Modelo: PROCARE | |
|---------|----------------|----------------|-----------------|--|

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:5-0, COR:PRETO, FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:5-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,5 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL CAIXA COM 24 UNIDADES

| | | | | |
|-----------------|---------------------------|--|--|----------------------|
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 37,00 | | | Total Item: 3.700,00 |
|-----------------|---------------------------|--|--|----------------------|

| | | | | |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| LOTE 112 | Quant.: 1 | Num: 035 | 3,31 | Total: 1.655,00 |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|

| | | | | |
|---------|------------------|-----------------|------------------|--|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: EQUIPLEX | Modelo: EQUIPLEX | |
|---------|------------------|-----------------|------------------|--|

Descrição: SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO D SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO BOLSA 500,00 ML

| | | | | |
|-----------------|--------------------------|--|--|----------------------|
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 3,31 | | | Total Item: 1.655,00 |
|-----------------|--------------------------|--|--|----------------------|

| | | |
|--|---------------------------|------------------|
| FRANCISCO ALINGERI JUNIOR 00367348969 | 29.386.835/0001-03 | 66.605,00 |
|--|---------------------------|------------------|

| | | | | |
|---------------|-----------|----------|------|-------------------------|
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 074 | 3,95 | Total: 59.250,00 |
|---------------|-----------|----------|------|-------------------------|

| | | | | |
|---------|------------------|-------------------|---------|--|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: DESCARPACK | Modelo: | |
|---------|------------------|-------------------|---------|--|

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS EM LÍNGUA PORTUGUESA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO

| | | | | |
|--------------------|--------------------------|--|--|-----------------------|
| Quantidade: 15.000 | Valor Unit.: 3,95 | | | Total Item: 59.250,00 |
|--------------------|--------------------------|--|--|-----------------------|

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 20 | Quant.: 1 | Num: 039 | 10,95 | Total: 1.095,00 |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

| | | | | |
|---------|---------------|-----------------|---------|--|
| Item: 1 | Unidade: ROLO | Marca: NATHALIA | Modelo: | |
|---------|---------------|-----------------|---------|--|

Descrição: ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:ALVEJADO, PU ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 500G

| | | | | |
|-----------------|---------------------------|--|--|----------------------|
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 10,95 | | | Total Item: 1.095,00 |
|-----------------|---------------------------|--|--|----------------------|

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| LOTE 29 | Quant.: 1 | Num: 039 | 1,05 | Total: 1.050,00 |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|

| | | | | |
|---------|------------------|-----------------|---------|--|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: KOLPLAST | Modelo: | |
|---------|------------------|-----------------|---------|--|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍ ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL VAGINAL ESTÉRIL, LUBRIFICADO, MÉDIO, MODELO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA, COM TÉCNICA ASSÉPTICA, ESTÉRIL E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO DE VALIDADE, Nº DO REGISTRO NA ANVISA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 1.050,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 039 1,15 **Total: 230,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:PEQUENO, CARACTE ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL VAGINAL, ESTÉRIL, LUBRIFICADO, PEQUENO, MODELO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, EMBALAGEM: INDIVIDUAL COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA, COM TÉCNICA ASSÉPTICA, ESTÉRIL E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO DE VALIDADE, Nº DO REGISTRO NA ANVISA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,15** Total Item: 230,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 074 3,70 **Total: 3.700,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DESCARBOX Modelo:

Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, PROJETADO DE FORMA A PERMITIR AUTOCLAVAGEM E INCINERAÇÕES EM CONFORMIDADE COM OS ÓRGÃOS ESTADUAIS DE SAÚDE PÚBLICA E CONTROLE AMBIENTAL, NA COR AMARELA TRANSLÚCIDA PODENDO SER VISUALIZADO O CONTEÚDO. A TAMPA E BOCAL DEVE EVITAR O CONTATO E O RETORNO DO MATERIAL DESCARTADO SOBRE TAMPA, DE FECHAMENTO SEGURO LIVRE DE VAZAMENTOS. APRESENTAR O SÍMBOLO INTERNACIONALMENTE NORMALIZADO PARA MATERIAL INFECTANTE E LINHA DEMARCATÓRIA DE ENCHIMENTO, ASSIM COMO DEMAIS IDENTIFICAÇÕES E ADVERTÊNCIAS (NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE) NA COR PRETA IMPRESSA DE TINTA ATÓXICA E APIROGÊNICA. O COLETOR DEVE POSSUIR ALÇAS PARA TRANSPORTE OU ENCAIXE PARA AS MÃOS, EXIGÊNCIAS REGISTRO NA ANVISA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATENDER AS NORMAS DA NR-32 E RDC-306, CONFORME PORTARIA CVS N.21, DE 10/09/2008, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO TIPO USO:DESCARTÁVEL

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 3.700,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 074 6,40 **Total: 1.280,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: ADPELE Modelo:

Descrição: FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL:DORSO EM ALGO FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL:DORSO EM ALGODÃO, COMPONENTES:ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES:CERCA DE 100 MM, COR:COM COR ROLO 4,50 METROS

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 1.280,00

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA **00.802.002/0001-02** **92.805,75**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 064 4,27 **Total: 8.540,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

| | | | | |
|--|---------------------------|-------------------|-----------------------------------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Vic Pharma | Modelo: VIC PHARMA | |
| Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇ ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1L, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL E LACRE INVIOLÁVEL, RÓTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE (RDC 199/2006), AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE (AFE) NA ANVISA E DEMAIS ITENS CONFORME LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO FRASCO: 1L Inf. detal.: RMS: 3264880330010 | | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 4,27 | | | Total Item: 8.540,00 |
| LOTE 23 | Quant.: 1 | Num: 050 | 2,18 | Total: 218,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Medgauze | Modelo: CLEAN MOD. ML | |
| Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM EL AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO Inf. detal.: RMS: 10440540011 | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 2,18 | | | Total Item: 218,00 |
| LOTE 25 | Quant.: 1 | Num: 030 | 0,79 | Total: 790,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Biobase | Modelo: BIOBASE MOD. 300ML AAR001 | |
| Descrição: RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 300 ML, COM TAMPAS RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 300 ML, COM TAMPAS ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUADO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVE CONTER IMPRESSOS EM LÍNGUA PORTUGUESA AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO Inf. detal.: RMS: 80212349002 | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,79 | | | Total Item: 790,00 |
| LOTE 26 | Quant.: 1 | Num: 050 | 0,54 | Total: 2.700,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Biosani | Modelo: BIOSANI | |
| Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 12 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 12, CONECTOR: CONECTOR C/ BOLSA COLETORA ACOPLADA, COMPRIMENTO CERCA 30, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS LUBRIFICADA, SISTEMA TELESCÓPICO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Inf. detal.: RMS: 80286009007 | | | | |
| Quantidade: 5.000 | Valor Unit.: 0,54 | | | Total Item: 2.700,00 |
| LOTE 32 | Quant.: 1 | Num: 069 | 62,35 | Total: 4.364,50 |
| Item: 1 | Unidade: ROLO | Marca: Hospflex | Modelo: HOSPFLEX MOD. 15CM | |
| Descrição: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/FILME PLÍMERO MUL EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/FILME PLÍMERO MULTOLAMINADO, CERCA DE 60G/M2, ROLO, TERMOSELANTE, CERCA DE 15CM, COM INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO ROLO 100 M Inf. detal.: RMS: 80473960001 | | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 62,35 | | | Total Item: 4.364,50 |
| LOTE 33 | Quant.: 1 | Num: 094 | 43,84 | Total: 4.384,00 |
| Item: 1 | Unidade: ROLO | Marca: Hospflex | Modelo: HOSPFLEX MOD. 10CM | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/FILME PLÍMERO MUL
EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/FILME PLÍMERO MULTOLAMINADO, CERCA
DE 60G/M2, ROLO, TERMOSELANTE, CERCA DE 10CM, COM INDICADOR QUIMICO, USO ÚNICO ROLO 100 M
Inf. detal.: RMS: 80473960001

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 43,84** Total Item: 4.384,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 028 99,71 **Total: 1.495,65**

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: Kelldrin Modelo: PODEROSO

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE. USO: PARA DETERGENTE
ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE. USO: PARA EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS
MÉDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS, COMPOSIÇÃO : 3 À 5 ENZIMAS, (LÍPASE;
AMILASE; PROTEASE), ÁLCOOL ISOPROPÍLICO E TENSOATIVOS NÃO-IÔNICOS, APRESENTA PH NEUTRO,
NÃO ESPUMANTE E NÃO CORROSIVO, DIGERE E DISSOLVE SANGUE, TECIDOS E QUALQUER OUTRO
RESÍDUO DE TODAS AS PARTES INTERNAS E EXTERNAS DOS INSTRUMENTOS NÃO AGRESSIVO AOS
COMPONENTES DOS EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS, EMBALAGEM: GALÃO, 5 LITROS, UNID. DE
MEDIDA: UNITÁRIO GALÃO 5LT

Inf. detal.: RMS: 3252200660022

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 99,71** Total Item: 1.495,65

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 044 4,77 **Total: 143,10**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: Carbogel Modelo: PLURIGEL MOD. 250GR

Descrição: GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH GEL
CONDUTOR, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO PARA
UTILIZAÇÃO COMO MEIO DE CONTATO E TRANSMISSÃO EM APARELHOS DE ULTRASSONOGRRAFIA,
ECÓGRAFOS E DOPPLERS. PRODUTO HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, UMECTANTE, HIDROSSOLÚVEL, SEM
SAL, NÃO GORDUROSO. DEVE SER FACILMENTE ABSORVÍVEL POR GUARDANAPOS DE PAPEL, ALGODÃO
OU QUALQUER OUTRO TECIDO, FAVORECENDO SUA REMOÇÃO APÓS O EXAME/PROCEDIMENTO. DEVE
APRESENTAR PH NEUTRO, PARA NÃO AGREDIR A PELE DO PACIENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
PLÁSTICA TRANSPARENTE; FRASCO TIPO ALMOTOLIA COMPOSTA POR CORPO ROSQUEADO À TAMPA E
BICO RETO COM PROTETOR, CONTENDO 250G DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER IMPRESSOS
EM LÍNGUA PORTUGUESA AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE
FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE, EXIGÊNCIAS REGISTRO NA ANVISA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO FRASCO
240G

Inf. detal.: RMS: 80005919006

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,77** Total Item: 143,10

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 064 1,15 **Total: 230,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Biosani Modelo: BIOSANI MOD. ADULTO

Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO:PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO:FLEXÍVEL, CATETER
OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO:PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO:FLEXÍVEL,PONTA ARREDONDADA, TIPO
ÓCULOS, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM
INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR:C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX - POSSUI LINHA DE MONITORAMENTO
DE CO2 COM CONECTOR FÊMEA. ENTREGA O2 SUPLEMENTAR E SIMULTANEAMENTE COLETA AMOSTRAS
DE GÁS CO2 EXPIRADO. SEU FORMATO PERMITE A ENTREGA DE O2 E COLETA DE AMOSTRA DE GASES EM
AMBAS AS PRONGAS NASAIS, COMPRIMENTO DO TUBO APROXIMADAMENTE 2 METROS, EMBALAGEM:
INDIVIDUAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO E TER IMPRESSOS EM LÍNGUA
PORTUGUESA AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,
VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, LOTE, INDICAÇÃO DE MATERIAL ESTÉRIL, REGISTRO NA ANVISA, UNID. DE
MEDIDA: UNITÁRIO

Inf. detal.: RMS: 80286000007

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,15** Total Item: 230,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 014 45,78 **Total: 13.734,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: Medix Modelo: MEDIX MOD. M

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX, TAMANHO:MÉDIO, C LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, COR:BRANCA, COMPRIMENTO CANO:MÍNIMO 80 MM, TIPO:PAR, TIPO USO:DESCARTÁVEL CX C/ 100 UNIDADES
Inf. detal.: RMS: 80495510025

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 45,78** Total Item: 13.734,00

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|-------------------------|
| LOTE 51 | Quant.: 1 | Num: 030 | 45,78 | Total: 13.734,00 |
|----------------|-----------|----------|-------|-------------------------|

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: Medix Modelo: MEXIX MOD. P

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO NA CX C/ 100 UNIDADES

Inf. detal.: RMS: 80495510025

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 45,78** Total Item: 13.734,00

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| LOTE 52 | Quant.: 1 | Num: 030 | 45,78 | Total: 4.578,00 |
|----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: Medix Modelo: MEDIX MOD. G

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANA CX C/ 100 UNIDADES

Inf. detal.: RMS: 80495510025

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 45,78** Total Item: 4.578,00

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| LOTE 58 | Quant.: 1 | Num: 044 | 0,51 | Total: 1.020,00 |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo: SR

Descrição: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTR SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 30 G X 1/2", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:

Inf. detal.: RMS: 80026180015

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,51** Total Item: 1.020,00

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| LOTE 59 | Quant.: 1 | Num: 069 | 0,28 | Total: 2.800,00 |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SR Modelo: SR

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENT SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ÍNTEGRO, ADEQUADO E TRANSPARENTE QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLUÍDO ASPIRADO. CORPO CILÍNDRICO RETO, COM ACABAMENTO INTERNO PERFEITO, PAREDE UNIFORME EM SUA ESPESSURA. DEVE POSSIBILITAR O MOVIMENTO LIVRE E SUAVE DO ÊMBOLO, APRESENTAR NA EXTREMIDADE DISTAL ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO DO CILINDRO. FLANGE EM FORMATO ADEQUADO PARA SERVIR DE APOIO AOS DEDOS E DAR ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO COLOCADA EM SUPERFÍCIE PLANA. MARCAÇÃO: A ESCALA DE GRADUAÇÃO DEVE SER APLICADA À SUPERFÍCIE EXTERNA DO CORPO DO CILINDRO, COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, TRAÇOS E NÚMERO DE INSCRIÇÃO CLARO, LEGÍVEL ISENTOS DE FALHAS, PERMANECENDO NÍTIDOS ATÉ O MOMENTO DA UTILIZAÇÃO. OS TRAÇOS DEVEM APRESENTAR ESPESSURA UNIFORME A SER ISENTOS DE IRREGULARIDADES ENTRE OS ESPAÇAMENTOS. A ESCALA DE GRADUAÇÃO DEVE ESTAR VOLTADA PARA CIMA, SER DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, QUANDO O CORPO DO CILINDRO ESTIVER NA POSIÇÃO DE USO. ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA APROPRIADA PARA MELHOR DESLIZE DO CURSOR, MOLDADO DE MANEIRA A FACILITAR A ASPIRAÇÃO E INJEÇÃO DE FLUÍDOS. DEVE APRESENTAR NA EXTREMIDADE PROXIMAL ROLHA, ADEQUADAMENTE AJUSTÁVEL AO CORPO EVITANDO VAZAMENTOS, FIRMEMENTE FIXADA A FIM DE EVITAR DESLOCAMENTO NO ATO DA ASPIRAÇÃO. A ROLHA DO ÊMBOLO DEVE SER CONFECCIONADA EM MATERIAL LIVRE DE LATEX, INERTE, LIVRE DE DEFEITOS, REBARBAS, DEVE ASSEGURAR DESLIZAMENTO SUAVE EM TODO O PERCURSO. DURANTE A ASPIRAÇÃO E/OU INJEÇÃO NÃO PODE SE SEPARAR DA HASTE. DIMENSÕES: AS SERINGAS AQUI ESPECIFICADAS DEVERÃO SER DIMENSIONADAS OBEDECENDO AOS PADRÕES UNIVERSALMENTE ADOTADOS, DEVENDO O CONJUNTO MONTADO APRESENTAR A EXTREMIDADE DISTAL DO ÊMBOLO SALIENTADA EM RELAÇÃO AO CORPO CORRESPONDENTE CERCA DE 1 (UM) CM, CUJA DIFERENÇA DESTINA-SE A OFERECER ADEQUADAS CONDIÇÕES DE MANUSEIO, EMBALAGEM: EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO E QUE ESTEJA DE ACORDO COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO UTILIZADO. A EMBALAGEM DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE SEU ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO. DEVE FAVORECER A ABERTURA COM TÉCNICA

Inf. detal.: RMS: 80026180002

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,28** Total Item: 2.800,00

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| LOTE 60 | Quant.: 1 | Num: 094 | 0,44 | Total: 2.200,00 |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|

| | | | |
|---------|------------------|-----------|------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: SR | Modelo: SR |
|---------|------------------|-----------|------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Descrição: SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENT SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: ATÓXICO, APIROGÊNICO, ÍNTEGRO, ADEQUADO E TRANSPARENTE QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO FLUÍDO ASPIRADO. CORPO CILÍNDRICO RETO, COM ACABAMENTO INTERNO PERFEITO, PARÉDE UNIFORME EM SUA ESPESSURA. DEVE POSSIBILITAR O MOVIMENTO LIVRE E SUAVE DO ÊMBOLO, APRESENTAR NA EXTREMIDADE DISTAL ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO ÊMBOLO DO CILINDRO. FLANGE EM FORMATO ADEQUADO PARA SERVIR DE APOIO AOS DEDOS E DAR ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO COLOCADA EM SUPERFÍCIE PLANA. MARCAÇÃO: A ESCALA DE GRADUAÇÃO DEVE SER APLICADA À SUPERFÍCIE EXTERNA DO CORPO DO CILINDRO, COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, TRAÇOS E NÚMERO DE INSCRIÇÃO CLARO, LEGÍVEL ISENTO DE FALHAS, PERMANECENDO NÍTIDOS ATÉ O MOMENTO DA UTILIZAÇÃO. OS TRAÇOS DEVEM APRESENTAR ESPESSURA UNIFORME A SER ISENTOS DE IRREGULARIDADES ENTRE OS ESPAÇAMENTOS. A ESCALA DE GRADUAÇÃO DEVE ESTAR VOLTADA PARA CIMA, SER DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, QUANDO O CORPO DO CILINDRO ESTIVER NA POSIÇÃO DE USO. ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA APROPRIADA PARA MELHOR DESLIZE DO CURSOR, MOLDADO DE MANEIRA A FACILITAR A ASPIRAÇÃO E INJEÇÃO DE FLUÍDOS. APRESENTAR NA EXTREMIDADE PROXIMAL ROLHA, ADEQUADAMENTE AJUSTÁVEL AO CORPO EVITANDO VAZAMENTOS, FIRMEMENTE FIXADA A FIM DE EVITAR DESLOCAMENTO NO ATO DA ASPIRAÇÃO. A ROLHA DO ÊMBOLO DEVE SER CONFECCIONADA EM MATERIAL LIVRE DE LÁTEX, INERTE, LIVRE DE DEFEITOS, REBARBAS, DEVE ASSEGURAR DESLIZAMENTO SUAVE EM TODO O PERCURSO. DURANTE A ASPIRAÇÃO E/OU INJEÇÃO NÃO PODE SE SEPARAR DA HASTE. DIMENSÕES: AS SERINGAS AQUI ESPECIFICADAS DEVERÃO SER DIMENSIONADAS OBEDECENDO AOS PADRÕES UNIVERSALMENTE ADOTADOS, DEVENDO O CONJUNTO MONTADO APRESENTAR A EXTREMIDADE DISTAL DO ÊMBOLO SALIENTADA EM RELAÇÃO AO CORPO CORRESPONDENTE CERCA DE 1 (UM) CM, CUJA DIFERENÇA DESTINA-SE A OFERECER ADEQUADAS CONDIÇÕES DE MANUSEIO, EMBALAGEM: INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO E QUE ESTEJA DE ACORDO COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO UTILIZADO. GARANTIR A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DO PRODUTO DURANTE SEU ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DO USO. DEVE FAVORECER A ABERTURA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CONTER VISÍVEL E IMPRESSOS EM LÍNGUA PORTUGUESA, IDENTIFICAÇÃO, Inf. detal.: RMS: 80026180002

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,44** Total Item: 2.200,00

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| LOTE 69 | Quant.: 1 | Num: 058 | 0,58 | Total: 580,00 |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|

| | | | |
|---------|------------------|----------------|-----------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Biosani | Modelo: Biosani |
|---------|------------------|----------------|-----------------|

Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:14 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:14 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS:LUBRIFICADA, ESTERILIDADE:ESTÉ
Inf. detal.: RMS: 80286009007

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,58** Total Item: 580,00

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|
| LOTE 77 | Quant.: 1 | Num: 030 | 2,65 | Total: 795,00 |
|----------------|-----------|----------|------|----------------------|

| | | | |
|---------|------------------|-----------------|-----------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Hospflex | Modelo: HOSPFLEX MOD. 19X50 |
|---------|------------------|-----------------|-----------------------------|

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:19 MM, COMPRIMENT FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:MULTIUSO
Inf. detal.: RMS: 80473960008

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,65** Total Item: 795,00

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| LOTE 80 | Quant.: 1 | Num: 069 | 3,76 | Total: 1.128,00 |
|----------------|-----------|----------|------|------------------------|

| | | | |
|---------|---------------|----------------|------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: ROLO | Marca: Missner | Modelo: MISSNER MOD. 5.0X4.5 |
|---------|---------------|----------------|------------------------------|

Descrição: FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: DORSO EM AL FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: DORSO EM ALGODÃO, COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, COR: COM COR ROLO C/ 4,50 MT
Inf. detal.: RMS: 80003300007

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,76** Total Item: 1.128,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 058 4,67 **Total: 4.670,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Fresenius Modelo: SPGV FRESENIUS

Descrição: CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJET CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC 1000 ML
Inf. detal.: RMS: 1004100980110

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,67** Total Item: 4.670,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 044 32,55 **Total: 6.510,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: Rava Modelo: RAVA MOD. 050LTS

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:50 L, COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNI SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:50 L, COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:63 CM, ALTURA:80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO:HOSPITALAR PACOTE COM 100 UNIDADES
Inf. detal.: RMS: 80056810004

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 32,55** Total Item: 6.510,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 014 31,86 **Total: 6.372,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: Rava Modelo: RAVA MOD. 100LTS

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚN SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:75 CM, ALTURA:105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO:HOSPITALAR PACOTE COM 100 UNIDADES
Inf. detal.: RMS: 80056810004

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 31,86** Total Item: 6.372,00

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 014 16,21 **Total: 4.863,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: Nutriex Modelo: SUNDAY MOD. FPS60

Descrição: PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO:UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO:FATOR 60, FORMA PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO:UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO:FATOR 60, FORMA FARMACÉUTICA:LOÇÃO CREMOSA FRASCO 120,00 G
Inf. detal.: RMS: 291200032

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 16,21** Total Item: 4.863,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 050 1,35 **Total: 270,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Cral Modelo: CRALPLAST MOD. 80002

Descrição: ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:GRANDE, CARACTER ESPÉCULO, MATERIAL:POLIETILENO, TIPO:VAGINAL, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL. MODELO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA, COM TÉCNICA ASSÉPTICA, ESTÉRIL E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO DE VALIDADE, Nº DO REGISTRO NA ANVISA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO
Inf. detal.: RMS: 10379860197

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 270,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 030 21,87 **Total: 1.093,50**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: Hospflex Modelo: HOSPFLEX MOD. 05CM

Descrição: EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/FILME PLÍMERO MUL
EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/FILME PLÍMERO MULTOLAMINADO, CERCA
DE 60G/M2, ROLO, TERMOSELANTE, CERCA DE 5CM, COM INDICADOR QUIMICO, USO ÚNICO ROLO 100,00
METROS

Inf. detal.: RMS: 80473960001

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 21,87** Total Item: 1.093,50

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 028 29,33 **Total: 2.933,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: Technofio-ACE Modelo: TECHNOFIO MOD.
NY34CT30

Descrição: FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO DE
SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM,
ESTERILIDADE:ESTÉRIL CAIXA COM 24 UNIDADES

Inf. detal.: RMS: 10378330013

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 29,33** Total Item: 2.933,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 094 10,64 **Total: 2.660,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Premisse Modelo: PREMISSE MOD.
PERFUMADO

Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: CREMOSO, APLICAÇÃO: SABONETEIRA PARA SABONETE
LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: CREMOSO, APLICAÇÃO: SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFIL 800 ML PARA DISPENSER, USO: HIGIENE DAS MÃOS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO DOSADOR E VÁLVULA CONTRA VAZAMENTO.AROMA: ERVA-
DOCE BOLSA 800 ML

Inf. detal.: RMS: RDC 7 10/05/15

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 10,64** Total Item: 2.660,00

MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA **10.807.173/0001-70** **59.099,50**

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 077 5,56 **Total: 55.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Cralplast Modelo:

Descrição: LANCETA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO: LANCETA,
MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO:ULTRA FINA . COM PROTETOR PLÁSTICO E
DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, NÃO PODENDO SER REMONTADA OU REUSADA. DEVERÁ SER DE FÁCIL
MANUSEIO, COM SEGURANÇA NA PUNÇÃO E ESTÉRIL.: CONTENDO NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE
VALIDADE E INSTRUÇÕES DE USO, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 5,56** Total Item: 55.600,00

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 041 69,99 **Total: 3.499,50**

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: Alloxyl RTU Modelo:

Descrição: ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM:MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA ÁCIDO
PERACÉTICO, DOSAGEM:MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA EMBALAGEM: 1 LITRO, UNID.
DE MEDIDA: UNITÁRIO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 69,99** Total Item: 3.499,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
JAPIRA-PR**

PREGOEIRO: ELISANGELA HEIDGGER BENTO WATFE

MEMBRO EQUIPE DE APOIO ALEXANDRE DONIZETE GARCIA

MEMBRO EQUIPE DE APOIO MESSIAS SAMOEL DA SILVA

EQUIPE DE APOIO JOÃO INOCÊNCIO GOMES